
 
4. mezinárodní konference  

SPOLEČNĚ BEZPEČNĚ V EVROPSKÉ UNII 
13. a 14. května 2008 

 
Druhý den konference: 

 
„Strategie Společenství pro BOZP pro období 2007 -  2012  a její naplňování  

na národní úrovni“ 
 

14. května 2008 od 9:00 hodin 
 
 

P r o g r a m: 
 
 
08:30 - 09:00   registrace účastníků 

09:00 - 09:05   zahájení druhého dne konference                      

09:05 - 09:25   Naplňování Strategie Společenství pro bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci v České republice  

  JUDr. Petr Šimerka 
státní tajemník a náměstek ministra práce a sociálních 
věcí 

09:25 - 09:45   Propojení mezi ochranou veřejného zdraví a ochranou zdraví při 
práci  

  MUDr. Michael Vít, Ph.D. 
náměstek ministra  zdravotnictví - hlavní hygienik ČR 

09:45 - 10:10   Národní politika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve Slovenské 
republice 

  Ing. Ivan Majer, Ph.D. 
Technická univerzita Košice 

10:10 - 10:30   Národní akční program pro období 2008 - 2009 a příprava nové 
Národní politiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  v České 
republice 

  Bc. Libuše Bělohlávková 
členka Rady vlády pro BOZP 

10:30 - 10.50   přestávka 

10:50 - 11:10   Příprava nových právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci                                  

  RNDr. Zbyněk Sedlák 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

11:10 - 11:30   Výsledky inspekční činnosti a nová koncepce inspekce práce 
v České republice 

  Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Státní úřad inspekce práce 

11:30 - 11:50   Příprava nových právních předpisů v oblasti ochrany zdraví při práci

  MUDr. Anežka Sixtová 
Ministerstvo zdravotnictví        

 
 

 
 



11:50 - 12:10   Stav a vývoj nemocí z povolání v České republice 

  Doc. MUDr. Pavel Urban, CSc. 
Státní zdravotní ústav 

12:10 – 12:30   diskuse 

12:30 – 13:30   přestávka 

13:30 - 13:50   Nové trendy ve výchově a vzdělávání k bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci v zemích Evropské unie a vývoj v České republice 

  PhDr. Lidmila Kleinová, CSc. 
členka Rady vlády pro BOZP 

13:50 - 14:05   Akreditace a certifikace osob odborně způsobilých v prevenci rizik 
podle zákona č. 309/2006 Sb. 

  JUDr. Anna Samková 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

14:05 - 14:20   Priority výzkumu a vývoje v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci pro období 2008 – 2010 

  RNDr. Stanislav Malý, Ph.D. 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v. i. 

14:20 - 14:40    Využití informačních technologií pro poradenství v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 - v Evropské unii          

  Daniela Kubíčková 
Ministerstvo práce a sociálních věcí     

 - v České republice       

  Mgr. Jiřina Měchurová 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v. i. 

14:40 - 14:55   Spolupráce státních orgánů, sociálních partnerů a odborných 
institucí v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zásady 
spolupráce na regionální úrovni 

  Robert Křepinský 
člen Rady vlády pro BOZP 

14:55 - 15:20   Diskuse  na téma: „Zkušenosti s uplatňováním platné právní úpravy 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v praxi“ 

15:20 - 15:30 shrnutí jednání konference, závěr 

 
 


